Протокол заседания № 1 от  08.09.23 г.

студенческого научного кружка кафедры травматологии, ортопедии и ЭМ

" Детская хирургия, детская травматология и ортопедия"

Научный руководитель: Зав. кафедрой, д.м.н., профессор Гарбуз И.Ф.

Присутствовали члены СНК:

п/п Ф.И.О. студента Курс Группа Направление подготовки

1 Храмов Юлиан

Николаевич

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

2 Назаренко Виталия

Игоревна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

3 Сергеева Иоанна

Николаевна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

4 Хаджиу Александра

Олеговна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

5 Корецкая Наталья 6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

Повестка заседания:

1. Организационные вопросы:

Научный руководитель СНК ГАРБУЗ И.Ф.  выступил с ознакомлением работы кружка.

1. Назначение старосты, секретаря СНО.

 2. Ознакомление с научными направлениями, разрабатываемыми на кафедре

травматологии, ортопедии и ЭМ.

3. Утверждение плана заседаний СНО по травматологии и ортопедии.

4. История научной деятельности кафедры травматологии, ортопедии и ЭМ.

5. Разное.

Научный руководитель СНК зав. кафедрой, д.м.н., профессор кафедры травматологии,

ортопедии и ЭМ Гарбуз И.Ф.

Староста СНК:     студент  АП 613 гр.                                 Храмов Ю.Н.

Секретарь СНК:     студетка АП613 гр.                               Назаренко В.И.

Протокол заседания № 2 от  13.10.23 г.

студенческого научного кружка кафедры травматологии, ортопедии и ЭМ

" Детская хирургия, детская травматология и ортопедия"

Научный руководитель: Зав. кафедрой, д.м.н., профессор Гарбуз И.Ф.

Присутствовали члены СНК:

п/п Ф.И.О. студента Курс Группа Направление подготовки

1 Храмов Юлиан

Николаевич

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

2 Назаренко Виталия

Игоревна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

3 Сергеева Иоанна

Николаевна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

4 Хаджиу Александра

Олеговна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

5 Корецкая Наталья 6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

Повестка заседания:

Диспластические заболевания  опорно-двигательного аппарата у взрослых пациентов

Научный руководитель СНК  ГАРБУЗ  И.Ф.  выступил  с ознакомлением темы заседания

кружка.

С докладом выступила Сергеева Иоанна Николаевна.

Научный руководитель СНК зав. кафедрой, д.м.н., профессор кафедры травматологии,

ортопедии и ЭМ Гарбуз И.Ф.

Староста СНК:     студент  АП 613 гр.                                 Храмов Ю.Н.

Секретарь СНК:     студетка АП613 гр.                               Назаренко В.И.

Протокол заседания № 3 от  10.11.23 г.

студенческого научного кружка кафедры травматологии, ортопедии и ЭМ

" Детская хирургия, детская травматология и ортопедия"

Научный руководитель: Зав. кафедрой, д.м.н., профессор Гарбуз И.Ф.

Присутствовали члены СНК:

п/п Ф.И.О. студента Курс Группа Направление подготовки

1 Храмов Юлиан

Николаевич

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

2 Назаренко Виталия

Игоревна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

3 Сергеева Иоанна

Николаевна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

4 Хаджиу Александра

Олеговна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

5 Корецкая Наталья 6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

Повестка заседания:

Специфика травматических повреждений у детей.

Научный руководитель СНК  ГАРБУЗ  И.Ф.  выступил  с ознакомлением темы заседания

кружка.

С докладом выступил Хаджиу Александра Олеговна.

Осмотрены профильные больные в отделении детской хирургии.

Научный руководитель СНК зав. кафедрой, д.м.н., профессор кафедры травматологии,

ортопедии и ЭМ Гарбуз И.Ф.

Староста СНК:     студент  АП 613 гр.                                 Храмов Ю.Н.

Секретарь СНК:     студетка АП613 гр.                               Назаренко В.И.

Протокол заседания № 4 от  08.12.23 г.

студенческого научного кружка кафедры травматологии, ортопедии и ЭМ

" Детская хирургия, детская травматология и ортопедия"

Научный руководитель: Зав. кафедрой, д.м.н., профессор Гарбуз И.Ф.

Присутствовали члены СНК:

п/п Ф.И.О. студента Курс Группа Направление подготовки

1 Храмов Юлиан

Николаевич

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

2 Назаренко Виталия

Игоревна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

3 Сергеева Иоанна

Николаевна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

4 Хаджиу Александра

Олеговна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

5 Корецкая Наталья 6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

Повестка заседания:

Натальная травма шейного отдела позвоночника

Научный руководитель СНК  ГАРБУЗ  И.Ф.  выступил  с ознакомлением темы заседания

кружка.

С докладом выступил Сергеева Иоанна Николаевна.

Осмотрены профильные больные в отделении детской хирургии.

Научный руководитель СНК зав. кафедрой, д.м.н., профессор кафедры травматологии,

ортопедии и ЭМ Гарбуз И.Ф.

Староста СНК:     студент  АП 613 гр.                                 Храмов Ю.Н.

Секретарь СНК:     студетка АП613 гр.                               Назаренко В.И.

Протокол заседания № 5 от  12.01.24 г.

студенческого научного кружка кафедры травматологии, ортопедии и ЭМ

" Детская хирургия, детская травматология и ортопедия"

Научный руководитель: Зав. кафедрой, д.м.н., профессор Гарбуз И.Ф.

Присутствовали члены СНК:

п/п Ф.И.О. студента Курс Группа Направление подготовки

1 Храмов Юлиан

Николаевич

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

2 Назаренко Виталия

Игоревна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

3 Сергеева Иоанна

Николаевна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

4 Хаджиу Александра

Олеговна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

5 Корецкая Наталья 6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

Повестка заседания:

Статические заболевания стоп у детей и взрослых.

Научный руководитель СНК  ГАРБУЗ  И.Ф.  выступил  с ознакомлением темы заседания

кружка.

С докладом выступил Хаджиу Александра Олеговна.

Осмотрены профильные больные в отделении детской хирургии.

Научный руководитель СНК зав. кафедрой, д.м.н., профессор кафедры травматологии,

ортопедии и ЭМ Гарбуз И.Ф.

Староста СНК:     студент  АП 613 гр.                                 Храмов Ю.Н.

Секретарь СНК:     студетка АП613 гр.                               Назаренко В.И.

Протокол заседания № 6 от  9.02.24 г.

студенческого научного кружка кафедры травматологии, ортопедии и ЭМ

" Детская хирургия, детская травматология и ортопедия"

Научный руководитель: Зав. кафедрой, д.м.н., профессор Гарбуз И.Ф.

Присутствовали члены СНК:

п/п Ф.И.О. студента Курс Группа Направление подготовки

1 Храмов Юлиан

Николаевич

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

2 Назаренко Виталия

Игоревна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

3 Сергеева Иоанна

Николаевна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

4 Хаджиу Александра

Олеговна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

5 Корецкая Наталья 6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

Повестка заседания:

Специфика травматических повреждений органов брюшной полости у детей.

Научный руководитель СНК  ГАРБУЗ  И.Ф.  выступил  с ознакомлением темы заседания

кружка.

С докладом выступил Корецкая Наталья .

Осмотрены профильные больные в отделении детской хирургии.

Научный руководитель СНК зав. кафедрой, д.м.н., профессор кафедры травматологии,

ортопедии и ЭМ Гарбуз И.Ф.

Староста СНК:     студент  АП 613 гр.                                 Храмов Ю.Н.

Секретарь СНК:     студетка АП613 гр.                               Назаренко В.И.

Протокол заседания № 7 от  15.03.24 г.

студенческого научного кружка кафедры травматологии, ортопедии и ЭМ

" Детская хирургия, детская травматология и ортопедия"

Научный руководитель: Зав. кафедрой, д.м.н., профессор Гарбуз И.Ф.

Присутствовали члены СНК:

п/п Ф.И.О. студента Курс Группа Направление подготовки

1 Храмов Юлиан

Николаевич

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

2 Назаренко Виталия

Игоревна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

3 Сергеева Иоанна

Николаевна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

4 Хаджиу Александра

Олеговна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

5 Корецкая Наталья 6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

Повестка заседания:

Современные способы остеосинтеза у детей.

Научный руководитель СНК  ГАРБУЗ  И.Ф.  выступил  с ознакомлением темы заседания

кружка.

С докладом выступил Сергеева Иоанна Николаевна.

Осмотрены профильные больные в отделении детской хирургии.

Научный руководитель СНК зав. кафедрой, д.м.н., профессор кафедры травматологии,

ортопедии и ЭМ Гарбуз И.Ф.

Староста СНК:     студент  АП 613 гр.                                 Храмов Ю.Н.

Секретарь СНК:     студетка АП613 гр.                               Назаренко В.И.

Протокол заседания № 8 от  12.04.24 г.

студенческого научного кружка кафедры травматологии, ортопедии и ЭМ

" Детская хирургия, детская травматология и ортопедия"

Научный руководитель: Зав. кафедрой, д.м.н., профессор Гарбуз И.Ф.

Присутствовали члены СНК:

п/п Ф.И.О. студента Курс Группа Направление подготовки

1 Храмов Юлиан

Николаевич

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

2 Назаренко Виталия

Игоревна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

3 Сергеева Иоанна

Николаевна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

4 Хаджиу Александра

Олеговна

6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

5 Корецкая Наталья 6 613 Детская хирургия, детская

травматология и ортопедия

Повестка заседания:

Современные способы остеосинтеза у детей.

Научный руководитель СНК  ГАРБУЗ  И.Ф.  выступил  с ознакомлением темы заседания

кружка.

С докладом выступил Храмов Юлиан Николаевич.

Осмотрены профильные больные в отделении детской хирургии.

Научный руководитель СНК зав. кафедрой, д.м.н., профессор кафедры травматологии,

ортопедии и ЭМ Гарбуз И.Ф.

Староста СНК:     студент  АП 613 гр.                                 Храмов Ю.Н.

Секретарь СНК:     студетка АП613 гр.                               Назаренко В.И.